Nº 541 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

ERRATA DO DECRETO 064/2023 ............................. 1

DECRETO Nº 065/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE

2023 ......................................................................... 1

DECRETO Nº 066/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE

2023 ......................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 359/2023 DE, 22 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 360/2023 DE, 22 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 361/2023 DE, 22 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 362/2023 DE, 22 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 4

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 5

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2023 .................... 5

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 013/2023 .................... 5

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2023 .................... 5

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO

Nº 0171/2023 .......................................................... 5

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO

Nº 0172/2023 .......................................................... 6

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO

Nº 0173/2023 .......................................................... 6

ERRATA DO DECRETO 064/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY,
no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica,
informa que tendo em vista o erro de digitação na
publicação do Decreto 064/2023 de 21 de
Novembro de 2023, publicado na Edição 539/2023
de 21 de novembro de 2023, no Diário Oficial
eletrônico do Municipio, a presente ERRATA serve
para retificar:

ONDE SE LÊ:

DECRETO N° 064/2023, DE 21 DE OUTUBRO DE
2023.

LEIA-SE:
DECRETO N° 064/2023, DE 21 DE NOVEMBRO DE
2023.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 24 dia do mês de novembro de 2023, 52º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 065/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE

2023

“Dispõe sobre anulação de saldo de empenho
Que especifica e dá outras providencias”

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo parcial de empenho em que não foi utilizado
no período, junto ao fundo municipal de saúde.

RESOLVE:

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023 - Nº 541

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/541%20-%2024-11/DOEMPK%20-%20Nº%20541%20-%2024-11-2023.docx#_Toc151738301
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/541%20-%2024-11/DOEMPK%20-%20Nº%20541%20-%2024-11-2023.docx#_Toc151738309

Nº 541 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art. 1º - Anular  o empenho abaixo:

EMPENH
O

CREDOR VALOR A
SER

ANULAD
O

68023

VISÃO E IMAGEM LTDA
CNPJ 23.191.553/0001-74

35.000,0

0

65692

ENERGISA DIST. DE
ENERGIA S.A
CNPJ 25.086.034/000171

10.000,0

0

66109

CAIXA ECONOMICA
FEDERAL
CNPJ 00.360.305/0001-04

4.000,00

66110

CAIXA ECONOMICA
FEDERAL
CNPJ 00.360.305/0001-04

3.000,00

66159

JOYCE PEREIRA DOS
SANTOS
CNPJ 25.013.080/001-40

2.000,00

66354

ROSIVALDO ALVES
CAVALCANTE
CNPJ 37.417.425/0001-00

30.757,2

5

66353

S.P. DE SOUZA & CIA
LTDA
CNPJ 16.830.414/0001-88

15.000,0

0

66382

BOLAS RESTAURANTE E
PIZZARIA LTDA
CNPJ 11.614.532/0001-35

8.000,00

66383

LAZER CHURRASCARIA
LTDA
CNPJ 03.830.659/0001-63

4.000,00

66385

MARKS DANIEL ALVES DA
SILVA
CNPJ 49.154.500/0001-77

10.000,0

0

66511

JOSE A.R.MATOS
CNPJ 37.421.336/0001-38

8.502,00

66935

LAVOR COMERCIO DE
IMPORTADOS LTDA
CNPJ  09.326.942/0001-
39

15.510,8

3

66936

LAVOR COMERCIO DE
IMPORTADOS LTDA
CNPJ  09.326.942/0001-
39

12.509,2

5

67569

MINI BOX RL LTDA
CNPJ 21.521.598/0001-34

5.897,80

67570

MINI BOX RL LTDA
CNPJ 21.521.598/0001-34

10.689,9

7

67528

VOLUS INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA
CNPJ 03.817.702/0001-50

10.000,0

0

67527

VOLUS INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA
CNPJ 03.817.702/0001-50

18.779,9

0

67891

VOLUS INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA
CNPJ 03.817.702/0001-50

12.000,0

0

68061

VOLUS INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA
CNPJ 03.817.702/0001-50

10.000,0

0

68548

DISBRAVA
DIST.BRAS.VEIC.ARAGUAI
NA
CNPJ 02.115.533/0001-44

86.640,0

0

68281

VOLUS INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO LTDA
CNPJ 03.817.702/0001-50

4.000,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
ao 24 dias do mês de Novembro de 2023, 52º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 066/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE

2023

“Dispõe sobre anulação de saldo de empenho
Que especifica e dá outras providencias”

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo parcial do empenho em que não foi utilizado
no período.

Nº 541 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular  o empenho abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR A
SER

ANULADO

68399

MARILENE GUIMARAES
DE SENA
CNPJ 46.666.684/0001-
66

8.911,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
ao 24 dias do mês de Novembro de 2023, 52º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIARIA Nº 359/2023 DE, 22 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Olga Vieira Paiva

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social       22211

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,5 (uma e meia) diária

PERIODO  23/11/23.

VALOR R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função
de Secretária Assistência
Social, da  Reunião do CEAS
e de Orientações para
preenchimento do
Demonstrativo Sintético da
Execução Físico-Financeiro
referente ao exercício de
2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 360/2023 DE, 22 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ERICA NATIVIDADE COSTA

MATRICULA TECNICA       500451

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO  23/11/2023

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

Nº 541 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função de
Técnica da Gestão, da
Reunião do CEAS e de
Orientações para
preenchimento do
Demonstrativo Sintético da
execução Físico-Financeiro
exercício 2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 361/2023 DE, 22 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

LAIANA FÉLIX ARAÚJO DE
SOUSA

MATRICULA Assistente Social       500888

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO  23/11/2023

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função de
Secretária Executiva do

CMAS, da Reunião do CEAS e
de Orientações para
preenchimento do
Demonstrativo Sintético da
Execução Físico-Financeiro
exercício 2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 362/2023 DE, 22 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária.

PERIODO  23/11/2023.

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

 Palmas – TO.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para levar servidores desta
Secretaria Municipal de
Assistência Social para

Nº 541 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

participarem da Reunião do
CEAS e de Orientações do
Demonstrativo Sintético da
Execução Físico-Financeiro
exercício 2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O artigo 25,
inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei 8.666/93 e a Lei nº
14.039/20, TORNA PÚBLICO QUE A
ADMINISTRAÇÃO PRETENDE REALIZAR A
Contratação de empresa promotora de eventos
musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do SHOW do cantor
JOAN ALESSANDRO, para evento do aniversário da
cidade de Presidente Kennedy-TO, a ser realizado no
dia 30 de novembro de 2023, vinculada no CNPJ:
01.785.492/0001-30, no período de janeiro de 2023
a 31 de dezembro de 2023.

Presidente Kennedy – TO, 22 de novembro de 2023.

João Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 013/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O artigo 25,
inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei 8.666/93 e a Lei nº
14.039/20, TORNA PÚBLICO QUE A

ADMINISTRAÇÃO PRETENDE REALIZAR A
Contratação de empresa promotora de eventos
musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do SHOW (DJ Lelis), para
evento do aniversário da cidade de Presidente
Kennedy-TO, a ser realizado no dia 30 de novembro
de 2023, vinculada no CNPJ: 01.785.492/0001-30, no
período de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de
2023.

Presidente Kennedy – TO, 22 de novembro de 2023.

João Batista Alves Cavalcante
Prefeito Municipal

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O artigo 25,
inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei 8.666/93 e a Lei nº
14.039/20, TORNA PÚBLICO QUE A
ADMINISTRAÇÃO PRETENDE REALIZAR A
Contratação de empresa promotora de eventos
musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do SHOW do cantor
AGEUZIN, para evento do aniversário da cidade de
Presidente Kennedy-TO, a ser realizado no dia 30 de
novembro de 2023, vinculada no CNPJ:
01.785.492/0001-30, no período de janeiro de 2023
a 31 de dezembro de 2023.

Presidente Kennedy – TO, 22 de novembro de 2023.

João Batista Alves Cavalcante
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO

Nº 0171/2023

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
012/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: CHAGUINHA PRODUCOES MUSICAL
E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº
11.639.170/0001-37, estabelecida na Rua Vereador
Falcão Coelho, Nº 1727, Bairro São João, CEP:
77.807-290, Araguaína-TO.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 541 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do SHOW do cantor
JOAN ALESSANDRO, para evento do aniversário da
cidade de Presidente Kennedy-TO, a ser realizado no
dia 30 de novembro de 2023.

CONTRATADA: CHAGUINHA PRODUCOES MUSICAL
E EVENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º
11.639.170/0001-37.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
22/11/2023 a 31/12/2023.

Presidente Kennedy - TO, em 24 de novembro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO
Nº 0172/2023

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
013/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: GPL2 PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº 49.494.125/0001-04,
estabelecida na Quadra Orla 14, Avenida Parque,
Lote 11, Sala 12, Próximo à Praia da Graciosa,
CEP:77026-035, PALMAS-TO.

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do SHOW (DJ Lelis), para
evento do aniversário da cidade de Presidente
Kennedy-TO, a ser realizado no dia 30 de novembro
de 2023.

CONTRATADA: GPL2 PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º 49.494.125/0001-
04.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
22/11/2023 a 31/12/2023.

Presidente Kennedy - TO, em 24 de novembro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO

Nº 0173/2023

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
014/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: GROOVEMAN LAB LTDA, pessoa
jurídica, CNPJ nº 33.813.471/0001-78, estabelecida
na Q ARSE 91 ALAMEDA 6, Lote 39 CEP: 77.023-372,
PALMAS-TO.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do SHOW do cantor
AGEUZIN, para evento do aniversário da cidade de
Presidente Kennedy-TO, a ser realizado no dia 30 de
novembro de 2023.

CONTRATADA: GROOVEMAN LAB LTDA, inscrita
sob o CNPJ de n.º 33.813.471/0001-78.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
22/11/2023 a 31/12/2023.

Presidente Kennedy - TO, em 24 de novembro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

		2023-11-24T17:12:47-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento